1

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO-GERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS ESPECIALISTAS (CFPE)
DO QUADRO DE PRAÇAS ESPECIALISTAS (QPE)

EDITAL Nº 25 – PMTO – CFPE, DE 3 DE MARÇO DE 2022

O Coronel QOPM Marizon Mendes Marques, Presidente da Comissão do Concurso Público,
torna público o resultado final do concurso público para o ingresso no Curso de Formação de Praças
Especialistas (CFPE) do Quadro de Praças Especialistas (QPE) da Polícia Militar do Estado do Tocantins
(PMTO).

1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final no concurso público, constando a relação dos candidatos aprovados no certame, na
seguinte ordem: instrumento, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota
final e classificação final no concurso público.
1.1.1 CLARINETES Bb

Inscrição Nome Nota Final Classificação

20000708 Ayrton Ferreira Costa dos Santos 79,60 1º

20000500 Ezequiel Costa Souza 73,01 2º

20000603 Francisco Jose da Luz Silva 71,08 3º

20000159 Lucas de Jesus Silva Rodrigues 68,61 4º

20000293 Josue dos Santos Oliveira 66,58 5º

20000210 Renan da Silva Vital 60,89 6º

20000172 Gabriel Alves Teixeira 57,75 7º

20000890 Dennis Rodrigues Sales 56,10 8º

20000862 Thiago Santos Reis 53,23 9º

1.1.2 SAX ALTO Eb

Inscrição Nome Nota Final Classificação

20000931 Diego Cardoso dos Santos 64,61 1º

1.1.3 SAX TENOR Bb

Inscrição Nome Nota Final Classificação

20001073 Gilberto Gonzaga Junior 68,57 1º

20000118 Isabella Alves Rodrigues da Cunha 63,45 2º

20000447 Lucas da Silva Fernandes 54,38 3º

1.1.4 TROMPETE Bb

Inscrição Nome Nota Final Classificação

20000301 Luis Sidney Victor da Silva 82,75 1º

20000006 Luith da Silva Mota 78,25 2º

20000585 Athaydes Vyngren Marques Almeida 77,00 3º

20000880 Robinson de Souza Silva 66,45 4º

20000070 Caio Ferreira da Silva Marques 66,14 5º

20000055 Getulio Gomes de Araujo 60,25 6º

20000318 Pedro Henrique Borges Farias 53,92 7º

2

1.1.5 TROMBONE Bb

Inscrição Nome Nota Final Classificação

20000011 Gabriel Pereira Candido 71,42 1º

20000212 Emmanoel Mariano da Cruz 68,85 2º

20001274 Jonatas Machado de Sousa 61,15 3º

20000695 Kayo Bruno Costa e Silva 57,58 4º

1.1.6 EUPHONIUM C

Inscrição Nome Nota Final Classificação

20000123 Agenisson Santana Santos 67,43 1º

1.1.7 TUBA Bb/C

Inscrição Nome Nota Final Classificação

20000193 Maximo Coelho Panduro 66,89 1º

20000777 Tiago Flausino de Oliveira 55,92 2º

1.1.8 BATERIA/PERCUSSÃO

Inscrição Nome Nota Final Classificação

20001132 Matheus Lopes e Silva 73,87 1º

20000010 Matheus Silva Araujo 73,25 2º

20000082 Lucas Franca Marra 72,83 3º

20001112 Alexsander Martinazzo Sepulvida 70,75 4º

20000914 Leonardo Pereira de Almeida Lima 67,61 5º

20000874 Sandro Lery Dalsasso 62,86 6º

20000199 Mauricio da Silva Pinto 54,93 7º

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final do concurso será homologado por ato do Chefe do Poder Executivo que será
divulgado em Diário Oficial do Estado.

CORONEL QOPM MARIZON MENDES MARQUES
Presidente da Comissão do Concurso